
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
 Odbor za izbor i imenovanje 
KLASA: 342-01/18-01/02     
URBROJ: 2198/01-2-18-3 
Zadar, 19. veljače  2018.  
 
 
                                                                  -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju člana u Stručno 

povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru 
Zadarske županije    

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                      - Zakon o koncesijama, članak 16.                                                    
       („Narodne novine“ br.69/17)  

          - Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
   („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i     
    2/15- proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Odbor za izbor i imenovanje 
 
IZVJESTITELJ:    Predsjednik Odbora za izbor i imenovanje, 

gospodin Bruno Milin  
 

MATERIJAL IZRADIO:   Ured Grada   
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

U Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru imenovano Odlukom 
Županijske skupštine Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“, broj 20/17), 
Grad Zadar imenuje jednog člana.  

Kako je Tomislav Korona, pročelnik Upravnog odjela za gospodarenje gradskom 
imovinom Grada Zadra, u čijem djelokrugu su poslovi vezani za koncesije, imenovan 
predsjednikom Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja, to se predlaže njegovo imenovanje i u 
predmetno povjerenstvo. 

 
Kako je člankom 27. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 

broj 13/09, 3/13, 6/14, 9/14, 2/15-proč.tekst i 6/17) određeno da Odbor za izbor i imenovanje,  
podnosi  Gradskom vijeću prijedlog osobe koje bira odnosno imenuje Gradsko vijeće, to  se 
prijedlog  Odluke dostavlja u privitku.         

                
 
                  PREDSJEDNIK  ODBORA  
                  Bruno Milin, v.r. 

 
 
 
  
 
 



 Temeljem članka 16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj  69/17) i  članka 27.  
Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-pročišćeni tekst),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na __. sjednici, održanoj  dana ___________ 2018. godine,  
donosi 
 

 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju člana u Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru 

Zadarske županije 
 
 
 
               Članak 1. 
 

U Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Zadarske županije, kao 
predstavnik Grada Zadra imenuje se TOMISLAV KORONA, dipl.iur., pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarenje gradskom imovinom Grada Zadra.  

  
 
 

              Članak 2. 
 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“ 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 342-01/18-01/02 
URBROJ: 2198/01-1-18- 
Zadar, _______ 2018. 
    
 
 
 
                          GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 

   PREDSJEDNIK 
 

            Zvonimir Vrančić, dr.med.  
 



R E P U B L I K A  H R V A T S K A
Z A D A R S K A  Ž U P A N I J A

UPRAVNI O D JEL ZA 
POM ORSKO DOBRO,
M ORE I PROM ET 
KLASA: 342-01/17-01/46 
URBROJ: 2198/1-08/1-18-4 
Zadar, 15. siječnja 2017. godine

£.$L

20 004 8 50 0 !

GRADOVIMA I OPĆINAM A

PRED M ET: Poziv za imenovanje predstavnika jedinice lokalne sam ouprave u Stručno 
povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru

dostavlja se

Poštovani,

Županijska skupština Zadarske županije donijela je Odluku o imenovanju Stručnog 
povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru (Službeni glasnik Zadarske županije, br. 
20/17 od 04. prosinca 2017, godine, Klasa: 342-01/17-01/46, Urbroj: 2198/1-02-17-3, od 12. 
prosinca 2017. godine) sukladno članku 16. Zakona o koncesijama (Narodne novine, br. 
69/17).

Sukladno članku 1. Odluke, sastav Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom 
dobru čini i predstavnik jedinice lokalne samouprave na čijem području se daje koncesija, a 
kojeg imenuje nadležno tijelo grada/općine na čijem području se daje koncesija, po obavijesti 
nadležnog upravnog odjela Zadarske županije, imajući u vidu da imenovani predstavnik 
udovoljava uvjetima određenim Zakonom o koncesijama (Narodne novine, br. 69/17).

Napominjemo kako sukladno članku 16., stavak 2. Zakona o koncesijama (Narodne 
novine, br. 69/17) davatelj koncesije imenuje članove stručnog povjerenstva za koncesiju 
pravne, ekonomske, tehničke i druge odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkanfa 
koncesije.

Nadalje, član stručnog povjerenstva za koncesiju ne smije imati izravnih ili neizravnih 
osobnih interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba tih interesa s njegovim 
dužnostima u radu stručnog povjerenstva za koncesiju što potvrđuje potpisivanjem izjave o 
neovisnosti čime jamči da nije u sukobu interesa, u skladu s posebnim propisima kojima se 
uređuje javna nabava.

Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su:

1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 
odnosno analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije



određen ih  posebnim zak o n o m  i j'/,radi dokiimentncijo yp n ađ m r ta n jc  io pri drl i r t imnjn  u v p t n  
sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude

2. analiza koncesije za radove i koncesije za usluge radi utvrđivanja sadržava li 
koncesija i obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu s člankom 26. ovoga Zakona

3. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije

4. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju 
koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o 
poništenju postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga

5. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u 
vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za 
koje je zakonom određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku, a nadležno državno 
odvjetništvo će na temelju svojih evidencija izvijestiti stručno povjerenstvo za koncesiju ako 
su u tijeku upravni ili sudski postupci ili ako postoje druge zapreke za pokretanje postupka 
davanja koncesije, u okviru nadležnosti državnog odvjetništva

6. predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva
7. za koncesije iz područja javne infrastrukture procijenjene vrijednosti jednake ili 

veće od praga iz članka 4. stavka 4. ovoga Zakona provodi se analiza utjecaja davanja 
koncesije na javni dug Republike Hrvatske

8. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije.

Slijedom navedenog, ovim putem Vas pozivamo da dostavite ovom Odjelu Odluku o 
imenovanju Vašeg predstavnika u Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru, 
zajedno s kontakt podacima imenovane osobe, i to najkasnije u roku od petnaest (15) dana od 
dana primitka ovog poziva.

S poštovanjem,

Prilog:
- Odluka o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru (Službeni 
glasnik Zadarske županije, br. 20/17 od 04. prosinca 2017. godine, Klasa: 342-01/17-01/46, 
Urbroj: 2198/1-02-17-3, od 12. prosinca 2017. godine)

Dostaviti:
1. naslovu
2. pismohrana


